

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	429,536,860	463,384,087	-33,847,227
	益	保育事業収益	163,733,316	151,701,362	12,031,954
		経常経費寄附金収益	100,000	1,000,000	-900,000
		サービス活動収益計(1)	593,370,176	616,085,449	-22,715,273
	費	人件費	452,416,061	458,862,688	-6,446,627
		事業費	69,034,914	75,328,709	-6,293,795
		事務費	68,890,707	64,047,913	4,842,794
		利用者負担軽減額	1,456,907	1,328,593	128,314
		減価償却費	93,808,988	82,304,957	11,504,031
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,502,252	-21,118,318	-3,383,934
サービス活動費用計(2)	661,105,325	660,754,542	350,783		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-67,735,149	-44,669,093	-23,066,056	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,853	11,219	-8,366
	益	その他のサービス活動外収益	5,919,499	4,492,570	1,426,929
		サービス活動外収益計(4)	5,922,352	4,503,789	1,418,563
	費	支払利息	9,034,092	8,309,022	725,070
		その他のサービス活動外費用	3,400,780	2,470,389	930,391
	サービス活動外費用計(5)	12,434,872	10,779,411	1,655,461	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-6,512,520	-6,275,622	-236,898	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-74,247,669	-50,944,715	-23,302,954	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	198,284,000	-198,284,000
	益	特別収益計(8)	0	198,284,000	-198,284,000
		固定資産売却損・処分損	0	24,534,576	-24,534,576
	費	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-8,374,080	8,374,080
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	198,284,000	-198,284,000
		その他の特別損失	0	5,718,100	-5,718,100
特別費用計(9)	0	220,162,596	-220,162,596		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	-21,878,596	21,878,596	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-74,247,669	-72,823,311	-1,424,358	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		97,316,856	109,001,167	-11,684,311
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		23,069,187	36,177,856	-13,108,669
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		53,058,000	61,139,000	-8,081,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		76,127,187	97,316,856	-21,189,669	